Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

16.12.2022г.                                                                                                                   № 236

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1
Пограничного муниципального округа»

На основании постановления Администрации Пограничного муниципального округа от 07.12.2022г № 1588 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 30.10.2020г № 284 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа»

Приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО», утвержденное приказом директора от 27.04.2020г № 79.
1.1. Изложить Приложение 2 в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу  с 01.01.2023 года.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО».
4. Калачнюк О.А., специалисту по кадрам, ознакомить работников школы с изменениями, под роспись.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Изотову Е.А., заместителя директора по финансам.

Директор                                                                                          Н.В. Тихонова
С приказом ознакомлены:
Изотова Е.А.
Калачнюк О.А.

Приложение 2
к Положению № 100/20 об оплате труда работников МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» от 27.04.2020  № 79

Размеры окладов
работников МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО», за исключением педагогических работников.

	 №
п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (утверждены Приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г. № 216-н)

	1
	Педагогические работники
	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования
	9217

3 квалификационный уровень

	Педагог-психолог
Методист МОЦ
	10139

4 квалификационный уровень

	Учитель-логопед (логопед)
Старший методист МОЦ
	10715

	2
	Иные работники
	1 квалификационный уровень

	Секретарь учебной части
	4549

	2 квалификационный уровень

	Младший воспитатель

	5691

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утверждены Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247-н)

	3
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	3 квалификационный уровень
	Директор
	Средний размер окладов работников по профессионально – квалификационным группам с учетом показателя кратности оклада

	Руководитель центра по приему норм ГТО
	на 10-30% ниже оклада директора

	Заместитель директора (заведующего)
	на 10-30% ниже оклада директора

	2 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	на 10-30% ниже оклада директора

	4
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер

7245

	Техник-программист

	Специалист по кадрам

	Специалист по охране труда

	5
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	Лаборант
	6883

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

	7015

	Заведующий складом

	3 квалификационный уровень

	Заведующий столовой
	7035

	6
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель

	4549

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: _GoBack]Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих (утверждены Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248-н)

	7
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Кастелянша

5913

	Гардеробщик

	Дворник

	Сторож (вахтер)

	Уборщик производственных и служебных помещений

	Грузчик

	Повар

	Подсобный рабочий

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья)

	8
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень

Водитель

5972

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии (утверждены Приказом Минздравсоцразвития России
от 31 августа 2007 г. № 570)

	9
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии

	ведущее звено
	Библиотекарь
	6091

	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников (утверждены Приказом Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 г. № 526)

	10
	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	6659

	Должность, не включенная в профессионально - квалификационные группы

	-
	-
	Помощник повара
	5838